
04. 01. 2024

Postgraduální studium na College 
of Europe se stipendiem MŠMT 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR (MŠMT) připravilo nově stipendijní program, 
v rámci něhož budou každoročně udělena 3 stipendia studentům z ČR pro absolvování 
magisterských studijních programů na College of Europe (CoE).  

O stipendium budou moct požádat uchazeči, kteří již podali řádnou přihlášku ke studiu na COE 
a byli přijati. Výše stipendia pro absolvování studia v Bruggách (Belgie) je 29 000 EUR, v Natolinu 
(Polsko) a Tiraně (Albánie) 27 000 EUR. 

Pro další informace o stipendiu je možné kontaktovat MŠMT, s případnými dotazy se obracejte 
na pana Mgr. Martina Lukavského, vedoucího kanceláře státního tajemníka e-mailem na 
martin.lukavsky@msmt.cz. 

CoE vznikla v roce 1949 v Bruggách jako první mezinárodní institut pro evropská studia. CoE 
je prestižní akademickou institucí, která nabízí desetiměsíční magisterské studium zaměřené 
na problematiku Evropské unie a evropské integrace v angličtině a francouzštině, zakončené 
titulem "Master of European Studies" a LL.M. Studium na CoE otevírá možnosti kariéry 
v institucích EU, mezinárodních organizacích a v soukromé a akademické sféře. Díky praktickému 
zaměření výuky a odborníkům z praxe mají studenti již během studia možnost navázat užitečné 
kontakty. CoE podporuje intelektuální nezávislost, rozmanitost akademického sboru a 
multikulturní prostředí.  

Od akademického roku 2024/2025 bude možné studium CoE absolvovat na jednom ze tří 
kampusů – v belgických Bruggách, polském Natolinu a v albánské Tiraně. V současné době je 
otevřeno osm studijních oborů: 

Bruggy 
• Evropská politická a administrativní studia,
• Evropská právní studia,
• Evropská ekonomická studia,
• Mezinárodní vztahy EU a diplomatická studia,
• Transatlantické vztahy,

Natolin 
• Evropská interdisciplinární studia,
• Transatlantické vztahy,

Tirana 
• Evropská transformace a integrace.

Více informací o studiu naleznete na stránkách CoE a na stránkách MŠMT. 

Přihlášky ke studiu se podávají elektronicky přes portál na stránkách CoE. Termín pro podání 
přihlášek na akademický rok 2024/2025 je do 16. ledna 2024 

http://www.coleurope.eu/
mailto:martin.lukavsky@msmt.cz
https://www.coleurope.eu/admission
https://www.msmt.cz/mezinarodni-vztahy/college-of-europe
https://www.coleurope.eu/admission

